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Aktualne nabory w ramach Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej – sprawdź ofertę PARP! 

Polska Wschodnia to makroregion o dużym, choć jeszcze nie w pełni wykorzystanym 

potencjale do życia, pracy i inwestowania. Dla wyrównania szans otrzymuje wsparcie na 

rozwój z Funduszy Europejskich m.in. za pośrednictwem Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości. Zapraszamy do zapoznania się z aktualnymi naborami prowadzonymi 

przez PARP! 

Jak Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej zmieniają region 

Według „Raportu o stanie sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce” PARP, Polska 

Wschodnia oferuje potencjalnym inwestorom różnorodne możliwości w takich obszarach jak 

ekologia, turystyka, energetyka odnawialna, rolnictwo ekologiczne czy rozwój nowoczesnych 

technologii. Inwestorzy mogą liczyć na korzystne warunki do prowadzenia działalności, a 

także na dostęp do wykwalifikowanej kadry za sprawą obecności licznych ośrodków 

akademickich. Dzięki polityce spójności UE Polska Wschodnia odrobiła 1/5 dystansu 

rozwojowego w stosunku do pozostałych państw członkowskich UE. 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) to program finansowania, który ma na 

celu wspieranie rozwoju i wzrostu gospodarczego wschodnich regionów Polski. Program ten 

koncentruje się na inwestycjach w obszarach, takich jak rozwój przedsiębiorczości, energia i 

klimat, zrównoważona mobilność miejska, transport i zrównoważona turystyka. Dzięki 

wsparciu wschodnia część kraju ma możliwość zwiększenia swojej konkurencyjności, 

poprawienia jakości życia mieszkańców oraz przyciągnięcia inwestycji zarówno krajowych, jak 

i zagranicznych. Z programu korzystają województwa: lubelskie, podlaskie, podkarpackie, 

świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie oraz część województwa mazowieckiego (bez 

Warszawy i 9 otaczających ją powiatów). 

Więcej informacji o programie FEPW znajduje się na stronie internetowej www.parp.gov.pl. 
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Przejdźmy na gospodarkę cyrkularną! 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości poprzez aktywne wspieranie projektów GOZ dąży 

do wzmocnienia innowacyjności, zrównoważonego rozwoju i adaptacji nowoczesnych praktyk 

biznesowych wśród przedsiębiorstw na wschodzie Polski.  

PARP obecnie prowadzi nabory do dwuetapowego konkursu pn. „Gospodarka o obiegu 

zamkniętym w MŚP”. Program skupia się na opracowaniu i wdrażaniu modeli biznesowych, 

których celem jest m.in. minimalizowanie powstawania odpadów oraz wykorzystywanie ich 

jako surowców wtórnych. To z kolei przekłada się na obniżenie kosztów produkcji i energii, co 

umożliwi firmie większą konkurencyjność na rynku. Rozwiązania zgłaszane do konkursu 

powinny skutecznie transformować działalność przedsiębiorstw, kierując ją w stronę 

gospodarki opartej na obiegu zamkniętym. 

Jak wspomniano, konkurs składa się z dwóch etapów. Pierwszy dotyczy samego opracowania 

modelu biznesowego GOZ-transformacji, natomiast drugi jest związany z jego wdrożeniem. 

Kluczowym aspektem tego przedsięwzięcia jest promowanie najbardziej innowacyjnych 

rozwiązań z zakresu gospodarki cyrkularnej w polskim sektorze gospodarczym. 

Nabór wniosków o dofinansowanie do Etapu I – Opracowanie modelu biznesowego GOZ-

transformacji odbywa się w czterech rundach aplikacyjnych i potrwa do 3 kwietnia 2025 

roku. Obecnie są przyjmowane wnioski w drugiej rundzie, która zakończy się 21 listopada br. 

Maksymalna kwota dofinansowania kosztów projektu, rozliczanych w formie kwoty 

ryczałtowej, wynosi 92 218 zł. 

Wnioski o dofinansowanie do Etapu II – Wdrożenie modelu biznesowego GOZ-transformacji 

będą przyjmowane do 19 marca 2025 roku. Obecna druga runda aplikacyjna kończy się 19 

grudnia br. Firmy mogą otrzymać dofinansowanie w wysokości nawet 3,5 mln złotych. W 

ramach II etapu Działania 1.3 FEPW możliwe jest sfinansowanie inwestycji oraz usług 

doradczych i szkoleniowych niezbędnych do wdrożenia zatwierdzonego przez PARP modelu 

biznesowego GOZ-transformacji.  

Dodatkowo PARP zachęca do korzystania ze specjalnego programu edukacyjnego pn. 

„Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu”. Działania w ramach Akademii 

skierowane są do szerokiego grona przedsiębiorców zainteresowanych wdrożeniem 

rozwiązań z obszaru gospodarki cyrkularnej oraz poszukujących partnerstw biznesowych w 

tym zakresie. Udział mogą wziąć przedsiębiorcy z Polski Wschodniej oraz interesariusze z ww. 

makroregionu, zainteresowani współpracą z przedsiębiorcami we wdrażaniu rozwiązań z 

zakresu GOZ (przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, instytucje otoczenia 

biznesu oraz nauki). 
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FEPW również dla młodych firm 

W otoczeniu dynamicznych przemian i rewolucji w dziedzinie zarządzania polskie startupy, 

wspierane przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) w postaci środków z 

Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej, stają się czołowymi pionierami w transformacji 

procesów biznesowych. Dzięki programowi „Platformy startowe dla nowych pomysłów” te 

ambitne firmy przekształcają innowacyjne wizje w rzeczywistość, nadając nowe standardy w 

świecie biznesu. 

Platformy startowe to partnerstwa ośrodków innowacji z Polskich Wschodniej, które oferują 

darmowe, kompleksowe programy wsparcia startupów od momentu rejestracji spółki. 

Ekspercka pomoc i biznesowe doświadczenie platform startowych wyposażą startupy w 

rentowne modele biznesowe oraz produkty w wersji MVP. Wnioski są przyjmowane do 16 

czerwca 2027 roku. 

Każdy startup zakwalifikowany do udziału w projekcie będzie uczestniczył w indywidualnym, 

dostosowanym do jego potrzeb programie inkubacji nadzorowanych przez menedżera 

inkubacji. Platformy startowe zapewnią startupom bezpłatne usługi podstawowe (dostęp do 

powierzchni biurowej, obsługę prawną, księgową, doradztwo podatkowe, usługi 

marketingowe etc.) oraz usługi specjalistyczne, tj. związane z rozwojem produktu, weryfikacją 

modelu biznesowego. Wybrane startupy mogą też liczyć na wsparcie w formie grantu. 

Spółki, które pomyślnie ukończyły proces inkubacji na Platformie startowej FEPW, mogą 

ubiegać się o bezzwrotne dofinansowanie w wysokości do 600 tys. zł na rozwój swojego 

biznesu. Już 10 października PARP uruchomi nabór wniosków w działaniu „Platformy 

startowe dla nowych pomysłów, komponent IIa: Wsparcie rozwoju działalności 

gospodarczej startupu”. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty proponujące innowacyjne 

produkty, dotyczące rozwoju działalności biznesowej i zakładające wejście na rynek oraz 

pierwszą sprzedaż. Wnioski będzie można składać do 29 stycznia 2025 r. 

 

Turystyczna Polska Wschodnia 

Polska Wschodnia to region o wyjątkowych walorach przyrodniczych, unikatowych na skalę 

europejską. Oferuje malownicze krajobrazy i atrakcje, które łączą piękno natury z bogactwem 

historycznym i kulturowym. PARP od lat konsekwentnie wspiera rozwój turystyki tego 

makroregionu. 

Od 16 września do 5 listopada br. przyjmowane są wnioski do działania „Zrównoważona 

turystyka”. Celem konkursu jest stworzenie ponadregionalnych szlaków turystycznych na 

bazie walorów historycznych, kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych. Powinny one 

obejmować rozwój tras rowerowych, infrastruktury na potrzeby turystyki kajakowej i 

kamperowej, tak by z jednej strony przyciągnąć turystów do Polski Wschodniej, a z drugiej 

wesprzeć lokalne społeczności i pobudzić gospodarkę tego regionu.  
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O dofinansowanie mogą się ubiegać samorządy województw Polski Wschodniej, jednak 

wyłącznie w formie partnerstw łączących podmioty z minimum dwóch województw tego 

makroregionu. W tworzenie produktu turystycznego mogą być zaangażowani przedsiębiorcy, 

organizacje pozarządowe oraz inne instytucje skupione wokół rozwoju turystyki: zarządzający 

gospodarką wodną, zarządzający gospodarką leśną, przedsiębiorstwa społeczne, podmioty 

ekonomii społecznej. 

Budżet przeznaczony na dofinansowanie to 297 mln zł, a maksymalne dofinansowanie 

projektu wynosi do 85% kosztów kwalifikowalnych. Pomoc finansowa jest udzielana w formie 

dotacji bezzwrotnej. 

 

Stawiamy na mobilność miejską! 

Istotne znaczenie zarówno dla jakości życia, jak i tworzenia potencjału rozwojowego ma 

transport publiczny. Mobilność miejska jest jednym z trendów rozwoju miast europejskich, 

którego celem jest zachęcenie mieszkańców do rezygnacji z samochodu prywatnego na rzecz 

transportu zbiorowego, rowerowego lub pieszego. To z kolei sprzyja transformacji w kierunku 

gospodarki zeroemisyjnej. 

PARP zaprasza do składania wniosków w programie „Zrównoważona mobilność miejska – 

nabór niekonkurencyjny”. Jest on skierowany do miast liczących powyżej 100 tys. 

mieszkańców wraz z ich obszarami podmiejskimi. Są to: Lublin, Białystok, Rzeszów, Kielce, 

Olsztyn, Elbląg i Radom. Środki mogą też otrzymać powyższe miasta działające na podstawie 

porozumienia zawartego z jednostkami samorządu terytorialnego położonymi w miejskim 

obszarze funkcjonalnym oraz utworzone przez nie związki i stowarzyszenia. 

Celem działania jest wspieranie zrównoważonej mobilności miejskiej jako elementu 

transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej. Środki można przeznaczyć na zakup 

bezemisyjnego taboru (tramwajów, trolejbusów lub autobusów), budowę, przebudowę i 

modernizację infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego oraz digitalizację systemu 

mobilności w miastach. 

Nabór wniosków kończy się 18 grudnia 2025 r. Wymagany minimalny wkład własny do 

realizacji projektu to 15%. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów wynosi 1,35 

mld zł.  

 

Więcej informacji na temat wszystkich naborów obecnie prowadzonych w ramach FEPW 

znajduje się na stronie PARP. 
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